
SLOVO ÚVODEM 
 

Milí rodiče a přátelé naší školy, 

čas letí a my jsme opět na začátku nového škol-

ního roku -  2019/2020. I letos je pro Vás při-

pravena tradiční brožura s důležitými informa-

cemi. 

Loňský rok jsme pracovně pojmenovali rok 

velkého budování a věnovali jsme ho přípravě 

a následné prázdninové realizaci velké přestavby 

učeben a školní kuchyně. Výukové aktivity byly 

zaměřeny na stoleté výročí založení naší repub-

liky, na podporu podnikavosti, iniciativy a krea-

tivity, na finanční gramotnost a zdravý životní 

styl – omezujeme užívání cukru dětmi ve škole. 

Proběhlo několik charitativních akcí, 35 žáků 

vyjelo na jazykový pobyt. K pokračujícím pro-

jektům se přidal nový, který nám umožnil pořá-

dání mnoha velmi přínosných a pro děti atrak-

tivních projektových dnů ve škole i mimo ni.  

Co nás tedy čeká v letošním školním roce? My 

jsme ho nazvali rokem velkých příležitostí. 

Škola totiž nově disponuje moderními učebnami 

(fyzika a chemie, přírodopis, cizí jazyky, dílny, 

cvičná kuchyně, školní družina, …) a navíc ko-

nečně dochází ke změně financování školství, 

což nám společně s navýšením počtu žáků (oče-

káváme jich více než 170) dává možnost vyučo-

vat efektivněji v menších skupinách. To všechno 

může vést k lepšímu učení, k tomu, aby naši žáci 

získávali dovednosti a vědomosti potřebné pro 

život v 21. století. Nezbytnou podmínkou ale je 

respektování pravidel dětmi a jejich vlastní akti-

vita, o což se, jak věříme, společně s Vámi rodiči 

budeme snažit. K rozvoji naší spolupráce určitě 

přispějí chystaná vzájemná setkávání s „ochut-

návkou“ vzdělávacích aktivit. Dále se chceme 

zaměřit na rozvoj sociálních dovedností žáků, 

a to realizací projektu primární prevence „Na 

cestě k bezpečné škole“ (ve spolupráci se spo-

lečností STŘED) a omezením používání mobil-

ních telefonů ve škole. Ty totiž vytlačily přiro-

zenou komunikaci mezi dětmi, což chceme změ-

nit. Pokračovat budeme ve vedení žáků ke zdra-

vému životnímu stylu mimo jiné díky programu 

Skutečně zdravá škola a v četnějším využívání 

projektového vyučování.  

Snad se na nový školní rok těšíte stejně jako my. 

Věříme, že se nám podaří nabízené příležitosti 

k optimálnímu rozvoji Vašich dětí co nejlépe 

využít. Přejeme Vám pohodový školní rok 

2019/2020 a těšíme se na spolupráci a společná 

setkávání. 

PRACOVNÍCI ŠKOLY 
Mgr. Jiří Beran – ředitel, F, Pč, Tč, Inf 

Mgr. Jana Pelajová – zástupce ředitele, Aj 

Blanka Elisová – ekonomka, hospodářka 

Základní škola 

Mgr. Bohumila Hubáčková – tř. uč. I. A. třídy, 

koordinátor ŠVP 

Mgr. Marie Gregorová – tř. uč. I. B. třídy 
Mgr. Lea Šmahelová – tř. uč. II. třídy 

Mgr. Eva Ošmerová  – tř. uč. III. třídy  

Mgr. Jana Vališová – tř. uč. IV. třídy, log. péče 

Mgr. Naděžda Korková – tř. uč. V. třídy 
Mgr. Eva Machová – tř. uč. VI. třídy, Aj, Nj,  

Tv, Oz, koordinátor ŠVP 

Mgr. Ivana Vančurová – tř. uč. VII. třídy Čj, 

Hv, Z, Tv  

Mgr. Miroslav Mach – tř. uč. VIII. třídy, Aj, 

Nj, Tv, Pč, Sh, výchovný poradce – kariéra 

Mgr. Marcela Jelínková – tř. uč. IX. třídy, Čj, 

D, metodik prevence, koordinátor ž. parlamentu  

Ing. Bc. Pavol Bátor – Př, Z, Pč, Tv, 

Mgr. Eliška Cvingráfová - M, Ch, Inf, 

Mgr. Kamil Kopeček – F, M, Inf, koordinátor 

ICT, správce školní matriky  

Mgr. Lada Sikorová – Vv, Pč 

PhDr. Ludmila Vasiľová – Vv, Hv, asistentka 

pedagoga 

PhDr. Renata Šafrová – speciální pedagog, 

výchovný poradce – výuka žáků se SVP 

Bc. Ilona Hůrková – asistentka pedagoga 

Hana Jelínková – asistentka pedagoga 

Jaroslava Linhartová – asistentka pedagoga 

Hana Šnáblová – asistentka pedagoga 

Jitka Vespalcová – asistentka pedagoga 

Josef Šnábl - školník, topič, rozvoz obědů 

Eva Březinová – uklízečka 

Lenka Frantová – uklízečka 

Lucie Lichevníková – uklízečka 

Školní družina, školní klub 

Ilona Stehnová – vychovatelka ŠD  

Hana Jelínková – vychovatelka ŠD 

Mgr. Lada Sikorová – vychovatelka ŠK  

Mateřská škola 

Hana Koubková - vedoucí učitelka MŠ  

Zdeňka Kapounková - učitelka - Berušky 

Jindra Veselá - učitelka – Sluníčka 

Ingrid Velčevová – školnice 

Školní jídelna 

Eva Adámková - vedoucí ŠJ 

Lenka Černíková - kuchařka 

Eva Pavlasová - kuchařka 

Jaroslava Vrabcová - kuchařka, výdejna MŠ 

Renáta Vyhnálková – kuchařka 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
Režim ZŠ: 

Otevření školy 6.20  

Uzamčení žákovského vchodu 7.20 

Začátek vyučování 7.30  

1. hodina  7.30 – 8.15  

2. hodina  8.25 – 9.10  

3. hodina   9.25 – 10.10  

4. hodina   10.20 – 11.05  

5. hodina  11.10 – 11.55  

6. hodina  12.00 – 12.45 

7. hodina  12.50 – 13.35 

8. hodina  13.45 – 14.30 

9. hodina  14.40 – 15.35 

10. hodina 15.45 – 16.30 

Omlouvání žáků: 

- telefonicky (na čísle 515 339 120) nebo pro-

střednictvím systému EDOOKIT, a to do 48 

hodin 

Vklad na osobní účet žáka: 

- hotově u třídního učitele, částka 200 Kč 

Výdejní doby ŠJ: 

svačinka    9.10 – 9.25 

oběd  11.05 – 13.20, 

vždy po skončení příslušné vyučovací hodiny 
 

Přihlašování a odhlašování obědů: 

- pro přihlášení musí mít každý žák vyplněnou 

a rodiči podepsanou přihlášku ke stravování, je 

k vyzvednutí u vedoucí ŠJ 

- dočasné odhlašování se provádí osobně nebo 

telefonem (515 339 138), do 13.30 hodin přede-

šlého dne 

- při onemocnění strávníka je možno první den 

odnést oběd v jídlonosiči, pak musí být řádně 

odhlášen 
 

Platba stravného  

- inkasem z účtu, nutno donést potvrzení o svo-

lení k inkasu, inkaso je prováděno 20. den násle-

dujícího měsíce  

- hotově u vedoucí ŠJ do 15. dne stávajícího 

měsíce 

ŠJ nabízí také obědy pro veřejnost za 67 Kč 

nebo s dovozem za 74 Kč (okolní obce). 

 

Skutečně zdravá škola 
Vedeme žáky k tomu, aby se zajímali o to, co 

jedí a co je zdravé, naše školní jídelna navíc své 

strávníky seznamuje s moderními směry ve stra-

vování – prostě šíříme myšlenky zdravého ži-

votního stylu.  

ŠKOLNÍ DRUŽINA, 

ŠKOLNÍ KLUB  
 

Provoz ŠD:        6.30 – 7.15 

      11.00 – 16.00 

V době od 13.45 do 15.00: bude probíhat řízená 

činnost, např. vycházky mimo budovu, kroužky 

v rámci ŠD. Z tohoto důvodu by bylo vhodné 

nepřerušovat činnost odchody dětí.  

Provoz ŠK              v každé volné hodině 

                         13.30 – 15.30 
 

Poplatek za pobyt ve ŠD a ŠK – možno ve 2 

splátkách 

ŠD – 200 Kč, ŠK – 100 Kč 

 

NABÍDKA ZÁJMOVÝCH 

KROUŽKŮ 
keramika 

lidové tance 

vaření a jiné tvoření 

moudré šachování  

sportovní pro 1. stupeň 

sportovní pro 2. stupeň 

přírodovědné bádání  

taneční pro IX. třídu  

Zájmová činnost bude realizována ve spolu-

práci se SVČ Miroslav.  

Nabídku ještě doplníme o kroužky dle zájmu 

dětí a rodičů. 

Činnost zájmových útvarů bude zahájena 

1. 10. 2019, přihlášky budou k vyzvednutí 

v druhé polovině měsíce září. 

 

NABÍZÍME I POMOC 
- výuka dětí se speciálními vzdělávacími potře-

bami v běžných třídách s kvalifikovanými 

asistenty pedagoga 

- komplexní reedukační péče  

- využití speciálních metod práce 

- speciální hodiny Čj a Aj 

- konzultace se speciálním pedagogem pro žáky 

i rodiče 

- poradenství v oblasti prevence rizikového cho-

vání 

- konzultace s výchovným poradcem pro žáky 

i rodiče 

- pomoc a poradenství v přijímacím řízení na SŠ 

- logopedická péče pro děti s vadami výslovnosti 

- vzdělávací akce pro rodiče 



TERMÍNY PRÁZDNIN 
podzimní 26. – 30. 10. 2019 

vánoční  21. 12. 2019 – 5. 1. 2020 

pololetní  31. 1. 2020 

jarní  17. 2. – 23. 2. 2020 

velikonoční 9. 4. - 13. 4. 2020 

letní  1. 7. – 31. 8. 2020 
 

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU 
4. duben 2020 8.30 – 11.00 

 

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 

NA SŠ 
Odevzdání přihlášky na SŠ s tal. zk. – do 30. 11. 2019 

Odevzdání přihlášky na SŠ – do 1. 3. 2020 

Obory s talentovou zkouškou -  2. 1. – 15. 1. 2020 

Obory konzervatoří – 15. 1. – 31. 1. 2020 

Obory s maturitní zkouškou – 12. 4. – 28. 4. 2020 

Obory bez maturitní zkoušky – 22. 4. – 30. 4. 2020 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ 

KURZ ŽÁKŮ VII. třídy 
2. – 7. únor 2020 

 

PLAVECKÝ VÝCVIK 

ŽÁKŮ III. a IV. třídy 
30. leden – 2. duben 2020 

 

ŠKOLNÍ PLES 
pátek 7. únor 2020 

SBĚR PAPÍRU 
říjen 2019, duben 2020 

SBĚR LÉČIVÝCH BYLIN 
červen 2020 

Velmi užitečnou tradicí naší školy je sběr 

léčivých bylin. Příjem z této aktivity před-

stavuje významnou částku v rozpočtu Spol-

ku rodičů žáků ZŠ Višňové, a proto je 

vhodné děti ve sběru léčivých bylin co nej-

více podporovat. Kromě toho je možné ce-

loročně sbírat sušenou pomerančovou kůru 

a odevzdat ji společně s bylinami.  

ABSOLVENTI OCEŇUJÍ: 
 výborná příprava do budoucna, 

 příjemné rodinné prostředí,  

 dobré vztahy mezi žáky i učiteli, 

 moderní vybavení a pomůcky, 

 škola se stále vyvíjí a modernizuje, 

 škola se zapojuje do charitativních akcí, 

 škola se zapojila do programu na podpo-

ru zdravého stravování, 

 škola organizuje zajímavé akce 

a aktivity, každý si vybere 

 máme žákovský parlament, který spolu-

pracuje s vedením školy, 

 dostáváme ovoce a mléko,  

 žáci jsou v ní rádi. 

SPOLEK RODIČŮ 

Jeho prioritou je spolupráce se školou 

a finanční podpora její činnosti tak, aby 

byla zachována dostupnost akcí všem žá-

kům. Spolek přispívá na následující aktivi-

ty: dárky žákům 1. ročníku, doprava žáků 

na plavecký výcvik, lyžařský výcvik sed-

máků, vstupné na kulturní akce, doprava 

žáků na divadelní představení, soutěže 

a některé vzdělávací exkurze, odměny žá-

kům na konci školního roku, nákup někte-

rých pomůcek.  

ŠKOLSKÁ RADA 
Je to orgán, který umožňuje zákonným zá-

stupcům žáků, zřizovateli, pedagogickým 

pracovníkům a dalším osobám podílet se na 

správě školy. V našem případě má 6 členů, 

2 členy volí zřizovatel, 2 zákonní zástupci 

žáků a 2 pedagogičtí pracovníci. Současná 

školská rada pracuje v tomto složení: Jan 

Šnábl, Ing. Vladimír Vališ, Hana Jelínková 

(předsedkyně ŠR), Alena Janíčková, Mgr. 

Marcela Jelínková, Mgr. Ivana Vančurová.   

ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT 
Žákovský parlament tvoří vždy dva žáci ze 

čtvrté až deváté třídy. Dětem je tak dán 

prostor k tomu, aby se mohly ve větší míře 

podílet na činnosti školy. Letos se zaměří-

me na pomoc při realizaci jeho návrhů. 

V průběhu září proběhnou volby nových 

členů.   

POMÁHÁME 
Každý rok přispíváme na školní pomůcky 

částkou 7200 Kč Petru Musyiimu z Keni, 

který nás o svém vzdělávání pravidelně 

informuje. Tyto prostředky pocházejí ze 

vstupného vybraného na akcích školy. 

Pokračuje také naše spolupráce s Oblastní 

charitou ve Znojmě, jejímž prostřednictvím 

pomáháme potřebným na Ukrajině, kon-

krétně základní škole v Turyčce. Díky 

předvánočnímu prodeji vlastnoručně vyro-

bených věcí, které škola získává od žáků, 

jejich rodičů, pracovníků a dobrovolníků, a 

také výtěžku z 21. vánočního koncertu jsme 

mohli znojemské charitě opět předat šek, 

tentokrát v celkové hodnotě 15 tisíc Kč.  

Zapojujeme se do dalších „jednorázových“ 

charitativních akcí, například Krabice od 

bot, pomoc opuštěným zvířatům, … V této 

činnosti budeme určitě pokračovat, proto 

neváhejte a pomáhejte s námi.  

ŠKOLNÍ AKCE 
 sběr starého papíru a léčivých bylin 

 testování žáků 

 Mikulášská nadílka 

 adventní a velikonoční akce  

 vánoční koncert 

 lyžařský výcvikový kurz  

 školní ples s předtančením  

 exkurze žáků na ÚP Znojmo 

 jarní a podzimní informační schůzky 

(třídní učitel, rodič, žák) 

 prevence rizikového chování  

 systematická práce s třídními kolektivy 

 Višňovská 15 

 návštěvy divadelních představení  

 vzdělávací exkurze, školní výlety 

 školní olympijské hry 

 školní akademie 

 projekt „Absolventské práce“ 

 projektové dny 

 čtenářské dílny 

 jazykový pobyt v zahraničí (VB) 

 příměstský tábor 

 semináře pro rodiče a veřejnost 

 odpolední zábavné kluby pro žáky 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA VIŠŇOVÉ 

 

 

 

 

 

 

 

  

PŘÍRUČKA PRO RODIČE, 

naše žáky a přátele školy 

na školní rok  

2019/2020 

 

„Učme se využívat příležitostí“ 

 

Kontakt: 

Základní škola a Mateřská škola, 

Višňové, okres Znojmo, 

příspěvková organizace 

Višňové 228 

671 38 Višňové 
 

 

IČO 71001476 

DIČ CZ71001476 

tel.: 515 339 120 - ředitelství 
 

e-mail: info@zsvisnove.eu 

http://www.zsvisnove.eu 
 

Úřední hodiny ředitelství: 

pondělí – pátek 7.00 – 15.00 
 

Další telefonní čísla: 

515 339 138 - školní jídelna 

539 008 004  - mateřská škola 

515 339 025  - ekonomka školy 

515 339 024  - školník 

 

Zřizovatel: 

Městys Višňové 

Višňové 212 

671 38 Višňové 

IČO 293784 


